svura Mup;.«Se
AE) cj

o ER

Presidente Kennedy:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº 000092 01 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2022 discriminados no
Anexo Unico, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverão ser parte
integrantes do balancete do mês de Junho de 2023 da Secretaria Municipal de Educação.

Art.3º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy-ES, 03 de Julho de 2023.
ÃO

Ceíico que fdteçto éaire as ing e caps AA DAVA POD L5| E Í é

Í “4 Á Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânica

i OLDL, 7 Municipal com redação dada pela emenda nº014,

: Dorlei Fontão da Cruz y 09/05/20)9.

: Data: Ú [OA £BPrefeito Municipal
Servidor(a):/ Câmara Municipal de Presi dá

é

Kennedy-ES

fA/

Fatima Agrizzi Ceccon
Secretário Municipal de Educação

-
PROTOCOLO CÂMARA PK.

Nº 001767/2023 ]
i

04/07/2023 - 10:12:57
Y- ESPIRITO SANTO

Prefeitura de P Kennedy/ES
)

DECRETO Nº 000092/2023=sa

eee

Pe'pICELE

é

j1a)/

ovôvanaa

tt|cassa

Tc'60T'bET

Y

SOGVININIA

IVENLVN

SYD

3

O31QUIIA

OA

SALLIVAOA

-

000000000bTT

VOL

SODIAHAS

3

SALHOASNVEL

DG!

96TO000

ZZ0Z/b8LTO0O

oN

OUuaduia

ETOc/90/T0,

 Ecoc/2600000

ST'O

OYÍVINAI

Y

SOCVINDNIA

OJTQALI

OQ

SILITVAOR

-

000000000bTT

HOLNICAA

VISVLISBIAINN

JAVOIIDOS!

E900000,

TZ0Z/6080000

oN

OUusdtua

Ecoc/90/10]

 EZoZ/2600000

ojaDad

oy5vonaa

s6'esc'0s

Y

SOQVINONIA

IVENLVN

SyD

3

OJTQUIIA

OQ

SILLIVAOR

-

000000000bTT

VAL

SODIAHAIS

A

SALHOSNVEL

DC!

6400000,

ZZ0Z/Z8LT000

oN

OUUSdui3

EcOc/90/TO,

 Ec0Z/2600000

OJaJad

oyôvonaa

Sb'9c/"9T

Y

SOGVINDNIA

IVENLVN

SYD

3

OJTQUIIA

OQ

SALLTVAOR

-

000000000bTT

VOL]

SODIAHAS

3

SILHOASNVEL

DA!

€ZT0000

ZZ0Z/ESTIO0O

oN

OUUSdiu3

EcoZ/90/10,

 EZ0Z/2600000

OjaJod

ovôvanaa

80'SZO'TIT

Y

SOQVINDNIA

IVENLVN

SYD

3

O1QUIad

OQ

SILIIVAOR

-

000000000bET|

 VCLLT

ONSTUNL

3

LLHOdSNVEL

INS

VISODd!

ZT00000,

zz02/2020000

oN

oyusduia

EcOc/90/10;

 EZoZ/2600000

rea

Qua

jodUeD

|

JOJBA

osINDaY

SJUOJ

JOPpa!)

eis

ouaundog;

B3eq

ouy/oN!

Ojuatundog

odiLi

ODIN

OXANV

ETOT/90/0€

9)V

ECOC/90/TO

2a

Opotiod

Jebed

e
Sojsoy

op

SojuswejodUeD

op

eIsmT

AGINNH

ILNICISIAA

IA

OVÍVINAAI

JA

TVdIDINNH

VIIVITHODAS

ACINNHA

ILNICISIUA

JA

OIdIDINNN